
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/AR40U/00000338E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de sistemas de ayuda visual a la toma de
aeronaves (HVLA) para los Buques de Acción Marítima (BAM 1-4) de la Armada.

Acuerdo Marco para el suministro de sistemas de ayuda visual a la toma de aeronaves (HVLA) para los BuquesDescripción 
de Acción Marítima (BAM 1-4) de la Armada.
Valor estimado del contrato 1.400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.400.000 EUR.
Clasificación CPV

34995000 - Alumbrado para orientación e iluminación de aeronaves.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: Desde su formalización hasta el 31 de diciembre de 2025

Lugar de ejecución
Arsenal de las Palmas Jefatura de Mantenimiento
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ León y Castillo, 310
(35006) Las Palmas de Gran Canarias España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Precio de la oferta más baja 1.285.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.285.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Calzoni s.r.l.
Identificador empresa 12846910151
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia

Dirección Física

Via A. De Gasperi, 7
(40012 ) Calderara di Reno (Bologna) Italia

Contacto

Teléfono +39 05141377
Correo Electrónico calzoni.general@l3harris.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.285.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.285.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración según las actas del expediente
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2025

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1400000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1400000

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xiWsPT1E9ovBIfS364AAYiA8oc8wREvF4JnOypCVwNmzHjZDARyxWXchJ2qPNQEdtQFNCupf2dajYb8kgAnQYwFXwHgxcA0jr8CkML5TIC9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura ofertas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28030) Madrid España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Debe tener en cuenta lo especificado en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Número Máximo de Participantes 8
Duración 20 Mes(es)
Frecuencia anual
Valor estimado del contrato 1.400.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 0 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

S1. SUMINISTRO DE DOCUMENTACIÓN ALI
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
S2. SUMINISTRO DE SISTEMAS, EQUIPOS, COMPONENTES HVLA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

S3. SUMINISTRO DE REPUESTOS NECESARIOS A BORDO (AUTONOMÍA LOGÍSTICA 180 DIAS)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
S4. SUMINISTRO DE FORMACIÓN y ADIESTRAMIENTO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v2kmWd%2BM0JWop EMYCmrbmw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231983-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/07/pdfs/BOE-B-2024-16351.pdf

ID 0000014067023 |  2024-000924284 | Fri, 30 Aug 2024 08:19:52:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39934840441181104000277803335965214691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v2kmWd%2BM0JWopEMYCmrbmw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231983-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/07/pdfs/BOE-B-2024-16351.pdf

